
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 
PROVVEDIMENTO 

 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI 
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. n. 50/2016 E S.M.I. MEDIANTE RDO SU ME.PA. PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI INFORMATICI DEDICATI ALL’ANALISI NUMERICA, ANALISI 
DI FORMA E OTTIMIZZAZIONE, SUDDIVISA IN 6 LOTTI FUNZIONALI, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA 
IMATI_Lab Potenziamento Infrastrutturale, Prog. N.  58, Delibera CdA 136/2020. 
 

Gara N. 8163873 
CUP B55J19000360001 

 
Lotto CIG Codice Unico Intervento Titolo CPV Prevalente 

1 8768517921 80054330586202000375 Strumenti ottici e grafici per 
applicazioni  di  realtà  virtuale 

30230000-0 

2 8768562E42 80054330586202000376 Workstations, Notebooks  e 
Tablets 

30213000-5 

3 87685769D1 80054330586202000377 Servers 48820000-2 
4 87685872E7 80054330586202000378 Workstations 30214000-2 
5 87685948AC 80054330586202000379 Notebooks 30213100-6 
6 8768646397 80054330586202000380 Apparecchiature di rete 32420000-3 

 
Il Direttore di IMATI “ E. Magenes” CNR 

 
VISTI il provvedimento di  Decisione di Contrattare prot. IMATI n. 2334 del 23.12.2020 (prot. AMMCEN  n. 
0083629/2020 del 23.12.2020) ed i  relativi atti di rettifica prot. IMATI n. 884/2021 del 31.05.2021 (prot. 
AMMCEN n.39440/2021 del 31.05.2021) e prot. IMATI n. 996/2021 del 15.06.2021 (prot. AMMCEN n.  
0043577/2021 del 16.06.2021); 

RICHIAMATI: 

• la RdO n. 2824918 pubblicata sul portale MePa in data 21.06.2021; 

• i documenti di gara allegati alla RdO ed in particolare l’allegato A “ Condizioni particolari alla RdO”; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione della gara dovrà avvenire in favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, in base a quanto disposto nel suddetto provvedimento di decisione a contrattare ed in 
conformità dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTE: 

• le linee guida n. 2 ANAC recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”, approvate con delibera 
n. 1005 del 21/09/2016, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/04/2017; 

• le Linee guida n. 5 ANAC recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti 
nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, aggiornate al d.lgs. 
56 del 19/4/2017; 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

VISTO il comunicato del presidente dell'ANAC del 20/09/2019 concernente il differimento dell'operatività 
dell'albo dei commissari di gara, di cui all'art. 78 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino al 31/12/2020; 

VISTO che, ai sensi dell'art. 216 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, fino alla completa operatività dell'albo dei 
commissari di gara la commissione continua ad essere nominata dalla stazione appaltante, cd. "regime 
transitorio; 

VISTO l’art. 77, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale la nomina e la costituzione della 
commissione di gara deve avvenire dopo la scadenza del termine indicato nel bando di gara per la 
presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito per il 06/07/2021, 
alle ore 23:59, sono pervenute le seguenti offerte per i seguenti lotti: 

Denominazione 
concorrente Forme di partecipazione Lotti a cui ha 

partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

ADPARTNERS SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 5 28/06/2021 

11:55:35 
C&C CONSULTING 

S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
Lotto 2, Lotto 3, 

Lotto 5 
06/07/2021 

10:17:30 

R-STORE SPA Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 2 05/07/2021 

22:06:17 

REKORDATA Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 2 06/07/2021 

10:28:02 

VAR GROUP SPA Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 2, Lotto 3 06/07/2021 

12:04:23 
 
CONSIDERATO   

• che è stata acquisita la disponibilità del Dott. Antonio Pievatolo, Dott. Andrea Bressan,  Dott. Andrea 
Ranieri, Dott.ssa Maria Teresa Artese; 

• che sono stati acquisiti i relativi curricula, in allegato al presente atto; 
• che i componenti della Commissione giudicatrice e il Segretario, ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 

n. 445/2000, hanno reso le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e le dichiarazioni di inesistenza di situazioni di conflitto 
d’interesse ai sensi dell’art. 42, d.lgs. 50/2016, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della 
legge 241/1990, in allegato al presente atto; 

 
CONSIDERATO che i lotti 1, 4 e 6 sono stati dichiarati deserti con Provvedimento di Dichiarazione di Lotti 
Deserti Prot. IMATI n. 1145 del 08.07.2021; 
  
RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 77, comma 1, del predetto decreto legislativo n. 50/2016 

 
DISPONE 

 
1. DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del Codice, la 

commissione giudicatrice con l’incarico di procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche per i Lotti 2, 3 e 5, sulla base di quanto indicato nei documenti di gara, con la seguente 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

composizione: 

• Dott. Antonio Pievatolo  – Qualifica Dirigente di Ricerca – I Liv. , con funzione di Presidente; 

• Dott. Andrea Bressan – Qualifica Ricercatore - III Liv., con funzione di commissario effettivo; 

• Dott. Andrea Ranieri – Qualifica Ricercatore - III Liv., con funzione di commissario effettivo; 

• Dott.ssa Maria Teresa Artese – Qualifica Ricercatore - III Liv., con funzione di commissario supplente 

2. DI NOMINARE il Segretario verbalizzante, senza diritto di voto, individuandolo nella Sig.ra Maria 
Grizzaffi – Qualifica Coll. Amministrazione – VI Liv.; 

3. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice è a titolo gratuito per tutti i 
componenti e per il Segretario verbalizzante; 

4. DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al 
Segretario verbalizzante, al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara; 

5. DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione 
trasparente”, la composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei 
componenti. 

 
La presente disposizione non comporta impegno di spesa. 
 
 
                                                                                                             Il Direttore di IMATI “ E. Magenes” CNR 
                                                                                                                            (firmato digitalmnte) 
 
 
  


		2021-07-09T10:13:08+0200
	Spagnuolo Michela




